Methodus secundum quam inter monstra formationes principales distinguuntur, quae cum quoad formam externam tum quoad fabricam internam magnam offerunt similitudinem, neutiquam nova est. Hallerus jam, Meckelius, et imprimis Burdachus hoc sensu monstra duplicia tractaverunt. Novissimis tamen temporibus ordines, genera, species, varietatesque inter monstra ut inter normalia naturae corpora distinguuntur, et secundum Geoffroyi St. Hilarii exemplum nominibus propriis insigniuntur, quae saepe non solum ad externam formam sed etiam ad differentias admodum leves fabricae internae respiciunt. Ex anatome monstrorum duplicium mihi persuasum est, nimie hoc respectu teratologos progressos esse, eamque ob rem ab ordinum, generum, spe-

cierum, varietatumque designatione me abstinui. Nihilominus Geofroyum St. Hilarium summo jure contendisse credo terminologia monstrorum nova opus esse, et terminologia monstrorum duplicium Gurltiana aliquantulum mutata in usum a me vocata est. Quae formationes monstrorum duplicium principales nominibus propriis insigniendae mihi videbantur verbis brevibus indicavi, semperque adnotavi cum quibusdam formationibus Burdachi Gurltisque formationes a me distinctae conveniunt. Descriptionem tamen fusiorem harum formationum omisi quae jam in anatomicorum indicatorum scriptis invenitur. In capite quo de formationibus monstrorum duplicium egi, quatenus hae in animalium serie occurrunt, ad Burdachi Gurltisque libros semper etiam respexi, illius collectioni casus recentiores tantum, hujus etiam alios nonnullos addere mihi contigit. —

Leges formationis animalis evolutione corporum cum normali tum a norma aliena nituntur, monstrorumque fabrica hoc respectu etiam et quidem ad probandas contrarias sententias in usum vocata est. Monstrorum duplicium anatome tamen argumenta affert quae ostendunt organon nullum alius organi formatorem eo sensu haberi posse ut unum sine altero formari non possit, et systema nullum generale formationis animalis principium habendum esse, quamvis ut in seriore vita ita in prima evolutione organa singula aequae ac systemata generalia in se invicem vim exercent.

Serresii novissimum de monstris duplicibus tractatum libro meo

jam absoluto accepi. In addendis itaque ad eum tantum respicere potui, quod eo magis licuit cum, quae bona etiam hoc tractatu contenta sint, me tamen eo ad mutandam sententiam nullam a me editam adactum viderim, optimeque ex eo eluceat quam sit periculosum observationibus singulis exacte caeterum institutis generales fundare leges.

In praefatione tomi primi hujus libri spem edidi fore ut lis inter coalitus germinum binorum adversarios et defensores diu acta in posterum omnino removeatur, et spem hanc me non fefellisse confido, etiam si disquisitioni ulteriori fines non imposuerim, quod expectare nemo potest qui scientiae penitiorum notitiam acquisivit.

SECTIO I.

DE MONSTRIS DUPLICIBUS GENERATIM, ET DE MONSTRIS DUPLICIBUS PER IMPLANTATIONEM SPECIATIM.

CAPUT I.

DE DEFINITIONE MONSTRORUM DUPLICIUM.

ABERRATIONES formae a statu normali congenitae secundum Treviranum ¹ omnes aut ad quantitatem aut ad qualitatem partium referri possunt. Aberrationes hae simplices, compositae et complicatae esse possunt; simplices si organon unum uno tantum, compositae si organon unum variis locis organave complura eodem modo peccant, complicatae si organon unum organave complura variis modis a norma recedunt ².

Aberrationes non raro sed saepe compositae et complicatae sunt; causae enim eadem varios interdum aberrationis modos gignunt; aberratio altera alterius causa saepe exstat; aberrationesque complures nonnisi complicatione adesse possunt. Hinc illa difficultas quae divisionem aberrationum formae a norma congenitarum quae-
stionibus difficillime solvendis addit; divisio enim omni vitio carens, ab omni parte satisfaciens vix dari potest.

Aberrationes simplices et compositae gradus deformitatum leviores qui lusus

¹ Biologie oder Philosophie der lebenden Natur. Göttingen 1803, 8. Bd. 3. S. 245. ² Meckel-
lius deviationes compositas et complicatas etiam sed alio sensu distinxit prout scilicet aut vitia complura
classis unius aut classium complurium ab eo constitutarum simul occurrunt. De duplicitate monstrosa,
Berolini 1815. Fol. P. 7. Descriptio monstrorum nonnullorum. Lipsiae 1826. 4. P. 61.

naturae, complicatae altiores exhibent qui monstrositatum nomine insigniuntur, et quamvis certi limites inter naturae lusus monstrositatesque ubique poni non possint, monstrum tamen nullum adest quod unum tantum aberrationis modum exhibeat.

Aberrationes quantitativae aut defectum exhibent, aut excessum, et hujus altiores gradus monstra per excessum nominantur. Excessum tamen sensim augeri et per varios gradus ita progredi videmus ut difficillimum sit indicare quaenam duplicitas adhuc lusus naturae, quaenam monstrum duplex jam nominanda sit. Est problema limites inter varias formationes accuratissime constituere ut earum divisio immutabili quantum potest fundamento niti possit; ast non minus problema est varias transitus formationis ostendere, nec hae negligendae sunt ut illa acquiri possit, sed omnia rite perpendi debent, et confessio difficultatis ingenua occultationi quaesitae praeferenda est, si stricta definitio dari nequit. Hoc modo tantum formationes affines continua serie sibi adjungi, et mirabilia dissipari possunt, quae monstrorum naturam involvunt; quare jure Burdachus¹, qui ordines multiplicationis monstrosae tres distinguit, partes scilicet accessorias, parasitos et duplicitatem veram monstrosam, omnes tamen formationibus intermediis jungi et formationes diversas simul interdum inveniri asseruit. Halleri² jam et Wisei³ scriptis, sed melius adhuc Meckelii libro de duplicitate monstrosa sententia haec probatur.

Ut initium ita etiam finis duplicitatis monstrosae limitibus certis definiri nequit; ut enim partes accessoriae in parasitos, parasiti in monstra perfecte duplicia, ita etiam monstra perfecte duplicia in gemellos sensim transeunt, et hanc ob rem huc usque haud satis certe definitum est, quinam foetus monstra duplicia, quinam jam gemelli habendi sint. Auctores plurimi eos monstris duplicibus adnumerant partus ubi foetus duo magis minusve perfecti his illisve corporum regionibus (exceptis tamen funiculis umbilicalibus caeterisque partibus ad ovum pertinentibus) modo organico inter se junguntur. Joannes Muellerus⁴ tamen foetus capitum tantum regionibus singulis junctos, qui miri plus non afferunt quam digitorum vulnera-

¹ Berichte von der königl. anatomischen Anstalt zu Königsberg. Sechster Bericht mit einer Uebersicht von parasitischen und gedoppelten Menschenkörpern. Leipzig, 1823. 8. P. 15. ² Opera anatomici argumenti minora. 4. Tom. III. Lausannae 1768. ³ Dissertatio inauguralis de monstris animalium. Berolini 1812. ⁴ Meckel's Archiv für Anatomie und Physiologie. 1828. P. 21. 22.

torum in adultis coalitus, monstris duplicibus adnumerare noluit. — Quamvis olim monstra ob mira quae praebent nominibus propriis donarentur, Gasparusque Schottus ¹ de monstris sub titulo mirabilium monstrorum tractasset, mirabilia tamen Muellerus ipse pro argumento sufficiente certe non habuit, praetereaque in foetibus capitum tantum regionibus singulis inter se junctis alio modo sese res habet quam in digitis adulterorum post inflammationem coalitis. Partus qui foetus binos occipitibus, verticibus frontibusve inter se junctos offerunt monstris duplicibus adnumerandi sunt:

1. quia alias eodem jure foetus epigastriis tantum truncorumve partibus inferioribus inter se juncti e monstrorum duplicium numero removendi essent;

2. quia monstrorum duplicium tota series probat, sensim tantum sensimque foetuum binorum juncturam ambitu augeri, ut ea aliquantulum latiore arctioreve limites certi definiri non possint;

3. quia quoad penitiorum partium juncturam in foetibus capitum tantum regionibus singulis coalitis iidem etiam qui in monstris duplicibus aliis observantur gradus. In monstro a Münstero ² tradito foetus frontibus connati cute tantum juncti fuisse videntur; in monstro a Kleinio ³ exhibito, in monstro a memet ⁴ ipso descripto monstroque Ottoniano ⁵ ossa inter se jungebantur, encephala tamen meningibus separabantur; in monstro a Tiedemanno ⁶ inquisito anatino encephala foetuum binorum ipsa inter se coalita erant;